1. Profil Ibnu Katsir

Nama lengkap Ibnu Katsir adalah ‘Imad al-Din Abu al-Fida
Isma’il ibn al-Khathib Syihab al-Din Abi Hafash ‘Amr Ibn Katsir al-
Qurasyiy al-Syafi’i. ia lahir pada tahun 700 H/ 1301 M di desa
Mijdal yang masuk dalam wilayah Busrah, sehingga pada dirinya
diletakkan predikat (al-Busrah).7 Ibnu Katsir adalah anak dari
Shihab Ad-Din Abu Hafsah Amr Ibn Katsir Ibn Dhaw Ibn Zara’ Al-
Qurasyiy, yang merupakan seorang ulama terkemuka pada
masanya.